
Ministerstvo dopravy čR

Nábřeží Ludvíka Svobody !222/L2

Praha

Moravskoslezský kraj

28. října L77

Ostrava

Ředitelství silnic a dálnic čR

Na Pankráca546/56

Praha

PETICE

,,ZA KU N íN grzprČľrlĚlŠí"

dle č. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním,

v platném znění

My, níže podepsaní občané obce Kunín, prostřednictvím této petice žádáme o:

1} zahájení jednání ve věci přeložky komunikace ll57 na území obce Kunín;

2) zahájení intenzivních jednání o možných okamžitých opatřeních, která povedou ke
snížení dlouhodobě neúnosné dopravní zatíženosti silnice ll57 na celém úseku obce
Kunín.

občané obce Kunín jsou znepokojení tím, že se dlouhodobě neřeší žádným způsobem
situace ohledně komunikace l|57.

Koridor pro budoucí trasu silnice l/57 ie dlouhodobě hájen jak v územně plánovací

dokumentaci kraje, tak i obce (Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje a Územní
plán obce Kunín)' Stávající dopravní situace je neúnosná a významně nebezpečná. l přes

snahu obce Kunín řešit nebezpečné úseky na předmětné komunikaci nedochází ke snížení
počtu projíždějících osobních a hlavně nákladních automobilů.

Žádáme důrazně odpovědné osoby ve vedení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje
(dále KÚ MsK), Ministerstva dopravy čn (aĺle MD čR) a Ředitelství silnic a dálnic čn (uĺle
Řso), aby připravily časově reálný návrh možností řešení této neúnosné dopravní situace
pro obyvatele obce Kunín.



Žádáme důrazně KÚ MsK, aby v případě nemožnosti využítí koridoru háieného v územně

ptánovacích dokumentacích, zahájil práce na studiích, které by prověřily jiné možné vedení

trasy a které by byty komfortnější pro naprostou většinu obyvatel obce Kunín.

Mĺnisterstvo dopravy čn a Řso žádáme o navržení a zrealizování návrhů, které by alespoň

částečně zkvalitnily život obyvatelům bydlícím v bezprostřední blízkosti komunikace l|57.

Jako reálná opatřenívedoucí ke zlepšení situace navrhujme:

- zpracovat studii dopravní zatíženosti silnice l/57

- okamžité položení tzv. tichého asfaltu na předmětné komunikaci v úseku vedoucím

obcíKunín

- omezení vjezdu kamionům nad 12 t po 20. hodině do 6. hodiny min. v letních měsících

(od května do září)

- zamezení vjezdu kamionům, které objíždějí trasu po neplaceném úseku nájezdu na

dálnici D1

- s ohledem na skutečnost, že není známá předpokládáná doba výstavby D48 v úseku

Bělotín - Rybí a neexistuje studie dopravních tras, které budou vyvolány touto stavbou,

navrhujeme umístěnív obci Kunín risekové nebo stacionární měřenína silnici l/57

- urychlení dokončení tzv. Palačovské spojky jako možnosti odlehčení dopravní zátěže

na komunikaci l/57

V důstedku ptánované opravy komunikace D48 žádáme Mtnisterstvo dopravy a Řso

o zajištění provozu mezi Novrým Jičín a Kunínem tak, aby nebyl více zatížen už tak velký

provoz na komunikaci l/57.

Věříme, že naši petici vezmete vážně, vyslyšíte náš důrazný apel a situaci kolem komunikace

l/57 budete řešit, abychom nemuseli přistoupit k manifestačnímu zablokování této přetížené

komunikace v naší obci'

Děkujeme.

Za obec Kunín starostka obce

Dagmar Novosadová

Za petiční výbor:

lng. Navrátilová oldřiška, Kunín čp. L74

Kojetinsky František, Kunín čp. 356

Josef Holub, Kunín čp .456

Za petičnívýbor je oprávněna jednat lng. oldřiška Navrátilová


